2025 年 4月 25 日

各  位

会 社 名  ピーエス・コンストラクション株式会社

代 表 者 名  代表 取締 役
森  拓 也

  社長執行役員

 （コード番号 1871 東証プライム）

問 合 せ 先  執行役員 管理本部副本部長兼総務部長

   宅野 伸二

  （TEL．03-6385-8002）

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2024 年６月 18 日にプライム市場への「上場維持基準への適合に向けた計画につ

いて」を開示しています。

この度、東京証券取引所から、「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受

領し、下記の通り 2025 年３月末時点において、すべての上場維持基準に適合しましたの

で、お知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況

当社のプライム市場の上場維持基準への適合状況は、その推移を含め下表のとおりとなっ

ています。2024年３月31日時点では、プライム市場の上場維持基準のうち「流通株式比率」

が適合しておりませんでしたが、上場維持基準への適合に向けた計画に基づき取組みを進め

た結果、2025年３月31日時点で適合いたしました。これにより、プライム市場の上場維持基

準の全ての項目に適合することとなりました。

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

２．上場維持基準への適合に向けた取組みの実施状況及び評価

当社は、2024年６月18日に公表いたしました「上場維持基準への適合に向けた計画について」

に記載のとおりその取組みを進めた結果、流通株式比率の基準を充たすことが出来ました。今後

も持続的な成長と企業価値のさらなる向上を目指してまいります。

以上

株主数 流通株式数

流通株式

時価総額

流通株式

比率

当社の

適合

状況

2024 年 3月 31 日 10,037 人 163,503 単位 163 億円 34.4％

2025 年 3月 31 日 11,001 人 170,473 単位 230 億円 35.8％

上場維持基準 800 人 20,000 単位 100 億円 35.0％

適合状況 適合 適合 適合 適合